

## **Jahresabschluss**

zum 31. 12. 2018

Verein "Freier Rundfunk Salzburg"  
Radiofabrik  
Ulrike-Gschwandtner-Straße 5  
A-5020 Salzburg

Finanzamt: Salzburg-Stadt  
Steuer-Nr.: 140/7682-22

Erstellt anhand der vorgelegten  
Unterlagen und erteilten Auskünfte

**BILANZ ZUM 31. 12. 2018**

AKTIVA	2018 EUR		2017 EUR		PASSIVA	2018 EUR		2017 EUR	
<b>A. ANLAGEVERMÖGEN</b>					<b>A. VEREINSVERMÖGEN</b>				
<i>I. Sachanlagen</i>					<i>I. Sonstige Rücklagen</i>				
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	18.940,49		0,00		1. sonstige Rücklagen	96.342,41		96.342,41	
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	28.845,83	47.786,32	14.989,73	14.989,73	II. Bilanzgewinn	2.071,00		590,75	
	<u>28.845,83</u>	<u>47.786,32</u>	<u>14.989,73</u>		<b>B. SUBVENTIONEN UND ZUSCHÜSSE</b>	17.354,47		0,00	
<i>II. Finanzanlagen</i>					<b>C. RÜCKSTELLUNGEN</b>				
1. Beteiligungen		8.400,00		8.400,00	1. sonstige Rückstellungen	5.075,00		3.520,00	
<b>B. UMLAUFVERMÖGEN</b>					<b>D. VERBINDLICHKEITEN</b>				
<i>I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</i>					1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	37.692,21		42.049,37	
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	32.646,38		49.085,24		2. sonstige Verbindlichkeiten	19.289,90	56.982,11	15.348,01	57.397,38
2. sonstige Forderungen und Vermögens- gegenstände	53.878,86	86.525,24	56.743,03	105.828,27	<b>E. RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN</b>				
<i>II. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten</i>		33.629,03		28.987,54		60,00		355,00	
<b>C. RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN</b>									
Übertrag	<u>176.340,59</u>	<u>158.205,54</u>			Übertrag	<u>177.884,99</u>	<u>158.205,54</u>		

**BILANZ ZUM 31. 12. 2018**

A K T I V A	2018 EUR	2017 EUR	P A S S I V A	2018 EUR	2017 EUR
Übertrag	176.340,59	158.205,54	Übertrag	177.884,99	158.205,54
1. Transitorische Posten	1.544,40	0,00			
<b>SUMME AKTIVA</b>	<b>177.884,99</b>	<b>158.205,54</b>	<b>SUMME PASSIVA</b>	<b>177.884,99</b>	<b>158.205,54</b>

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG****VOM 1. 1. 2018 BIS 31. 12. 2018**

	2018 EUR		2017 EUR	
<b>1. Umsatzerlöse</b>		357.452,45		357.163,86
<b>2. sonstige betriebliche Erträge</b>				
a. Erträge aus dem Abgang vom Anlagevermögen mit Ausnahme der Finanzanlagen	2.499,98		0,00	
b. übrige	11.723,16	14.223,14	3.774,31	3.774,31
<b>3. Betriebsleistung</b>		371.675,59		360.938,17
<b>4. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen</b>				
a. Aufwendungen für bezogene Leistungen		82.998,94		78.706,14
<b>5. Personalaufwand</b>				
a. Gehälter	150.227,25		138.028,34	
b. Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	38.621,89		35.573,31	
c. sonstige Sozialaufwendungen	2.348,29	191.197,43	2.442,25	176.043,90
<b>6. Abschreibungen</b>				
a. auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen				
aa. Planmäßige Abschreibungen		18.200,99		13.083,81
<b>7. sonstige betriebliche Aufwendungen</b>				
a. Steuern, soweit sie nicht unter Z 13 fallen	10.227,89		10.732,21	
b. übrige	67.568,17	77.796,06	67.656,72	78.388,93
Übertrag		1.482,17		14.715,39

**GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG****VOM 1. 1. 2018 BIS 31. 12. 2018**

	2018 EUR	2017 EUR
Übertrag	1.482,17	14.715,39
<b>8. Zwischensumme aus Z 1 bis 7 (Betriebsergebnis)</b>	1.482,17	14.715,39
<b>9. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge</b>	1,00	1,00
<b>10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen</b>	2,67	4,00
<b>11. Zwischensumme aus Z 9 bis 10 (Finanzerfolg)</b>	-1,67	-3,00
<b>12. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit</b>	1.480,50	14.712,39
<b>13. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag</b>	0,25	0,25
<b>14. Jahresüberschuß</b>	1.480,25	14.712,14
<b>15. Zuweisung zu Gewinnrücklagen</b>		
a. Andere (freie) Rücklagen	0,00	7.000,00
<b>16. Gewinnvortrag / Verlustvortrag aus dem Vorjahr</b>	590,75	-7.121,39
<b>17. Bilanzgewinn</b>	2.071,00	590,75

**ERLÄUTERUNGEN AKTIVA**

	2018 EUR	2017 EUR
<b>ANLAGEVERMÖGEN</b>		
<i>Sachanlagen</i>		
Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund		
Investitionen in fremde Betr./Gesch.Geb	18.940,49	0,00
	<u>18.940,49</u>	<u>0,00</u>
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		
Betriebs- u. Geschäftsausstattung	28.845,83	14.989,73
	<u>28.845,83</u>	<u>14.989,73</u>
<i>Finanzanlagen</i>		
Beteiligungen		
Anteile Community TV GmbH	8.400,00	8.400,00
	<u>8.400,00</u>	<u>8.400,00</u>
<b>UMLAUFVERMÖGEN</b>		
<i>Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</i>		
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		
Forderungen aus Lief. u. Leist. Inland n.n.abger.Lieferungen u.Leistungen	10.383,07	48.725,24
	22.263,31	360,00
	<u>32.646,38</u>	<u>49.085,24</u>
sonstige Forderungen und Vermögens- gegenstände		
Verrechnungskonto Finanzamt	0,00	1.443,03
Übertrag	0,00	1.443,03

**ERLÄUTERUNGEN AKTIVA**

	2018 EUR	2017 EUR
Übertrag	0,00	1.443,03
Verr.Umsatzsteuer	3.078,86	0,00
Forderungen sonstige	50.800,00	55.300,00
	<u>53.878,86</u>	<u>56.743,03</u>
 <i>Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten</i>		
Barverrechnungskonto	377,41	714,24
Sparbuch Raika 812644	10.034,77	10.034,02
Raika 113472	23.216,85	18.239,28
	<u>33.629,03</u>	<u>28.987,54</u>
 <b>RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN</b>		
Transitorische Posten		
Aktive Rechnungsabgrenzungsposten	1.544,40	0,00
	<u>1.544,40</u>	<u>0,00</u>

**ERLÄUTERUNGEN PASSIVA**

	2018 EUR	2017 EUR
<b>VEREINSVERMÖGEN</b>		
<i>Sonstige Rücklagen</i>		
sonstige Rücklagen		
Sonstige Rücklage	89.342,41	89.342,41
Rücklage Infrastrukturumbau	7.000,00	7.000,00
	<u>96.342,41</u>	<u>96.342,41</u>
<i>Bilanzgewinn</i>		
Gewinnvortrag/Verlustvortrag	590,75	-7.121,39
Jahresgewinn / Jahresverlust	1.480,25	7.712,14
	<u>2.071,00</u>	<u>590,75</u>
<b>SUBVENTIONEN UND ZUSCHÜSSE</b>		
Subventionen und Zuschüsse	17.354,47	0,00
	<u>17.354,47</u>	<u>0,00</u>
<b>RÜCKSTELLUNGEN</b>		
sonstige Rückstellungen		
Rückstellung für nicht konsum. Urlaube	4.075,00	2.520,00
Rückstellungen für Rechts- u.Beratungsk.	1.000,00	1.000,00
	<u>5.075,00</u>	<u>3.520,00</u>
<b>VERBINDLICHKEITEN</b>		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		
Verbindl. aus Lieferungen u. Leistungen	36.539,09	40.527,91
Kreditkarte	1.153,12	1.521,46
	<u>37.692,21</u>	<u>42.049,37</u>



**ERLÄUTERUNGEN PASSIVA**

	2018 EUR	2017 EUR
<hr/>		
sonstige Verbindlichkeiten		
Finanzamt USt-Zahllast	0,00	2.325,73
Finanzamt Lohnsteuer	937,06	0,00
Finanzamt Dienstgeberbeitrag	439,00	1.155,69
Gebietskrankenkasse Verbindlichkeiten	4.371,07	3.911,70
Verbindlichkeiten sonstige	10.287,77	5.054,89
Kautionen	3.255,00	2.900,00
	<u>19.289,90</u>	<u>15.348,01</u>
<b>RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN</b>		
Passive Rechnungsabgrenzungsposten	<u>60,00</u>	<u>355,00</u>
	<u>60,00</u>	<u>355,00</u>

**ERLÄUTERUNGEN AKTIVA**

	2018 EUR	2017 EUR
<b>ANLAGEVERMÖGEN</b>		
<i>Sachanlagen</i>		
Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund		
Investitionen in fremde Betr./Gesch.Geb	18.940,49	0,00
	<u>18.940,49</u>	<u>0,00</u>
andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		
Betriebs- u. Geschäftsausstattung	28.845,83	14.989,73
	<u>28.845,83</u>	<u>14.989,73</u>
<i>Finanzanlagen</i>		
Beteiligungen		
Anteile Community TV GmbH	8.400,00	8.400,00
	<u>8.400,00</u>	<u>8.400,00</u>
<b>UMLAUFVERMÖGEN</b>		
<i>Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</i>		
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		
Forderungen aus Lief. u. Leist. Inland n.n.abger.Lieferungen u.Leistungen	10.383,07	48.725,24
	22.263,31	360,00
	<u>32.646,38</u>	<u>49.085,24</u>
sonstige Forderungen und Vermögens- gegenstände		
Verrechnungskonto Finanzamt	0,00	1.443,03
Übertrag	0,00	1.443,03

**ERLÄUTERUNGEN AKTIVA**

	2018 EUR	2017 EUR
Übertrag	0,00	1.443,03
Verr.Umsatzsteuer	3.078,86	0,00
Forderungen sonstige	50.800,00	55.300,00
	<u>53.878,86</u>	<u>56.743,03</u>
 <i>Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten</i>		
Barverrechnungskonto	377,41	714,24
Sparbuch Raika 812644	10.034,77	10.034,02
Raika 113472	23.216,85	18.239,28
	<u>33.629,03</u>	<u>28.987,54</u>
 <b>RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN</b>		
Transitorische Posten		
Aktive Rechnungsabgrenzungsposten	1.544,40	0,00
	<u>1.544,40</u>	<u>0,00</u>

**ERLÄUTERUNGEN PASSIVA**

	2018 EUR	2017 EUR
<b>VEREINSVERMÖGEN</b>		
<i>Sonstige Rücklagen</i>		
sonstige Rücklagen		
Sonstige Rücklage	89.342,41	89.342,41
Rücklage Infrastrukturumbau	7.000,00	7.000,00
	<u>96.342,41</u>	<u>96.342,41</u>
<i>Bilanzgewinn</i>		
Gewinnvortrag/Verlustvortrag	590,75	-7.121,39
Jahresgewinn / Jahresverlust	1.480,25	7.712,14
	<u>2.071,00</u>	<u>590,75</u>
<b>SUBVENTIONEN UND ZUSCHÜSSE</b>		
Subventionen und Zuschüsse	17.354,47	0,00
	<u>17.354,47</u>	<u>0,00</u>
<b>RÜCKSTELLUNGEN</b>		
sonstige Rückstellungen		
Rückstellung für nicht konsum. Urlaube	4.075,00	2.520,00
Rückstellungen für Rechts- u.Beratungsk.	1.000,00	1.000,00
	<u>5.075,00</u>	<u>3.520,00</u>
<b>VERBINDLICHKEITEN</b>		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		
Verbindl. aus Lieferungen u. Leistungen	36.539,09	40.527,91
Kreditkarte	1.153,12	1.521,46
	<u>37.692,21</u>	<u>42.049,37</u>

**ERLÄUTERUNGEN PASSIVA**

	2018 EUR	2017 EUR
<hr/>		
sonstige Verbindlichkeiten		
Finanzamt USt-Zahllast	0,00	2.325,73
Finanzamt Lohnsteuer	937,06	0,00
Finanzamt Dienstgeberbeitrag	439,00	1.155,69
Gebietskrankenkasse Verbindlichkeiten	4.371,07	3.911,70
Verbindlichkeiten sonstige	10.287,77	5.054,89
Kautionen	3.255,00	2.900,00
	<u>19.289,90</u>	<u>15.348,01</u>
 <b>RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN</b>		
Passive Rechnungsabgrenzungsposten	<u>60,00</u>	<u>355,00</u>
	<u>60,00</u>	<u>355,00</u>

**ERLÄUTERUNGEN GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

	2018 EUR	2017 EUR
<b>Umsatzerlöse</b>		
Dienstleistungserlöse 10 % USt	13.191,36	49.456,39
Workshops 10%	3.408,99	1.900,67
Workshops + Organisationen Schulen 0%	5.714,00	6.162,60
Workshops + Organisationen Schulen 10%	6.804,71	1.693,19
Einnahmen Community TV 10%	9.363,47	23.906,38
Personalleasing Community TV 10%	10.741,24	0,00
Einnahmen Community TV 0%	0,00	541,43
Kooperation Sendestandort	3.954,00	3.954,00
n.n.abger.L+L	22.524,91	-9.941,03
Subventionen Bund - Nichtkomm.Rundfunk	156.700,00	160.350,23
Subvention Land - Förderung	39.000,00	39.000,00
Subvention Land - CoFinanzierung	12.000,00	6.500,00
Subvention Stadt - Förderung	63.000,00	63.000,00
CoFinanzierung sonstige	759,77	0,00
Workshops - Förderungen Kulturkontakt	1.020,00	1.985,00
Mitgliedsbeiträge Vereine	5.420,00	3.845,00
Mitgliedsbeiträge Personen	3.850,00	3.810,00
Erlöse Civilmedia 10%	0,00	1.000,00
	<u>357.452,45</u>	<u>357.163,86</u>
<b>sonstige betriebliche Erträge</b>		
Erträge aus dem Abgang vom Anlagevermögen mit Ausnahme der Finanzanlagen		
Buchwerte abgegangener Sachanlagen	-0,02	0,00
Erlöse Anlagenverkauf Sachanlagen 10%	2.500,00	0,00
	<u>2.499,98</u>	<u>0,00</u>
übrige		
Erlöse sonstige 10 % USt	5.475,99	1.715,39
Erlöse sonstige	2.900,00	0,00
Spenden & Preise	1.113,45	410,00
Mieterträge 20 %	553,00	0,00
Erträge aus Sozialeinrichtungen	1.380,00	1.246,28
sonstige betriebliche Erträge 20 % USt	300,72	402,64
	<u>11.723,16</u>	<u>3.774,31</u>

**ERLÄUTERUNGEN GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

	2018 EUR	2017 EUR
<b>Betriebsleistung</b>	<u>371.675,59</u>	<u>360.938,17</u>
	<u><u>371.675,59</u></u>	<u><u>360.938,17</u></u>
<b>Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen</b>		
Aufwendungen für bezogene Leistungen		
Fremdleistungen Honorar - MIR	0,00	41.545,00
Fremdleistungen Honorar - PA	13.354,89	6.154,31
Fremdleistungen Honorar - WS	5.810,00	5.037,04
Fremdleistungen Honorar - Technik	12.929,58	7.423,84
Fremdleistungen Honorar - ÖA	0,00	1.000,00
Fremdleistungen sonstige	250,00	0,00
EU Freiwillige	1.846,82	2.151,64
Civilmedia	0,00	8.042,32
Fremdleistungen EDV -Dienstleistungen	7.507,65	7.351,99
Fremdleistungen Honorar - ACCORT	38.320,00	0,00
Veranstaltungen Radiofest	2.980,00	0,00
	<u>82.998,94</u>	<u>78.706,14</u>
<b>Personalaufwand</b>		
Gehälter		
Gehälter	148.672,25	135.508,34
Dotierung Urlaubsrückstellung	1.555,00	2.520,00
	<u>150.227,25</u>	<u>138.028,34</u>
Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge		
Gesetzlicher Sozialaufwand Angestellte	30.548,49	27.945,38
MV-Beitrag Angestellte	2.274,74	2.071,82
Dienstgeberbeitrag Angestellte	5.798,66	5.556,11
	<u>38.621,89</u>	<u>35.573,31</u>

**ERLÄUTERUNGEN GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

	2018 EUR	2017 EUR
sonstige Sozialaufwendungen		
Freiwilliger Sozialaufwand	922,47	1.299,52
Weiterbildung Mitarbeiter	1.425,82	1.142,73
	<u>2.348,29</u>	<u>2.442,25</u>
<b>Abschreibungen</b>		
<i>auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen</i>		
Planmäßige Abschreibungen		
planm. Abschr. Betriebs- u. Gesch.ausst.	10.587,61	7.310,57
Abschreibung Korrektur Zuschüsse	-1.885,76	0,00
Abschreibung geringw. Wirtschaftsgüter	9.499,14	5.773,24
	<u>18.200,99</u>	<u>13.083,81</u>
<b>sonstige betriebliche Aufwendungen</b>		
Steuern, soweit sie nicht unter Z 13 fallen		
Mitgliedsbeiträge	9.867,89	10.732,21
sonstige Gebühren	360,00	0,00
	<u>10.227,89</u>	<u>10.732,21</u>
übrige		
Instandhaltungen sonstige	1.856,75	2.899,06
Reinigungen durch Dritte	2.091,50	1.967,49
Sachversicherungen	3.729,19	3.636,51
Reisekosten Inland Mitarbeiter	1.509,62	1.125,81
Reisekosten km-Geld	179,82	39,90
Reisekosten Ausland Mitarbeiter	697,00	0,00
Diäten Inland	360,00	276,00
Diäten Ausland	103,50	0,00
Telefon, Fax	1.820,87	1.725,11
Internet- u. Domainkosten	5.219,09	2.999,13
Übertrag	<u>17.567,34</u>	<u>14.669,01</u>



**ERLÄUTERUNGEN GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

	2018 EUR	2017 EUR
Übertrag	17.567,34	14.669,01
Porto und sonstige Postgebühren	175,37	111,67
Servermieten	2.163,00	3.399,00
Miete und Betriebskosten	7.204,32	7.204,32
sonstige Mieten	1.031,36	1.189,32
Miete Sender Hochgitzten	11.750,88	11.554,54
Betriebsgebühren KTV	2.020,80	2.020,80
Miete Sender Kapuzierkloster	1.105,97	1.082,85
Lizenzgebühr VFRÖ	7.572,94	0,00
Büromaterial	1.498,52	271,32
EDV u. Technik Aufwand	2.049,96	2.864,69
BH, LV, Steuerberatung	5.086,50	5.320,17
Dekoration	0,00	131,83
Öffentlichkeitsarbeit - Werbematerialien	3.056,24	7.142,62
Öffentlichkeitsarbeit - Dienstleistungen	1.110,77	0,00
Bewirtungsspesen	1.269,51	1.526,19
Spesen des Geldverkehrs	1.734,46	1.278,50
Spenden und Trinkgelder	613,45	120,00
Abschreibung von Forderungen ohne USt	100,00	0,00
Abfallentsorgung (Verwaltung)	35,45	0,00
Sonstiger betrieblicher Aufwand	421,33	7.788,33
Skontoertrag sonstiger betriebl. Aufwand	0,00	-18,44
	<u>67.568,17</u>	<u>67.656,72</u>
<b>Zwischensumme aus Z 1 bis 7 ( Betriebsergebnis )</b>	<u>1.482,17</u>	<u>14.715,39</u>
	<u>1.482,17</u>	<u>14.715,39</u>
<b>sonstige Zinsen und ähnliche Erträge</b>		
Zinserträge aus Bankguthaben	<u>1,00</u>	<u>1,00</u>
	<u>1,00</u>	<u>1,00</u>
<b>Zinsen und ähnliche Aufwendungen</b>		
Gerichtskosten, Mahnspesen	0,00	4,00
Zinsen für Bankkredite, Darlehen	<u>2,67</u>	<u>0,00</u>
	<u>2,67</u>	<u>4,00</u>

**ERLÄUTERUNGEN GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**

	2018 EUR	2017 EUR
<b>Zwischensumme aus Z 9 bis 10 (Finanzerfolg)</b>	-1,67	-3,00
	<u>-1,67</u>	<u>-3,00</u>
<b>Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit</b>	1.480,50	14.712,39
	<u>1.480,50</u>	<u>14.712,39</u>
<b>Steuern vom Einkommen und vom Ertrag</b>		
Kapitalertragsteuer	0,25	0,25
	<u>0,25</u>	<u>0,25</u>
<b>Jahresüberschuß</b>	1.480,25	14.712,14
	<u>1.480,25</u>	<u>14.712,14</u>
<b>Zuweisung zu Gewinnrücklagen</b>		
Andere (freie) Rücklagen		
Zuweisung Rücklage Infrastrukturumbau	0,00	7.000,00
	<u>0,00</u>	<u>7.000,00</u>
<b>Gewinnvortrag / Verlustvortrag aus dem Vorjahr</b>		
Gewinnvortrag/Verlustvortrag	590,75	-7.121,39
	<u>590,75</u>	<u>-7.121,39</u>
<b>Bilanzgewinn</b>	2.071,00	590,75
	<u>2.071,00</u>	<u>590,75</u>

**Erläuterungen Einzelkonten 2018**

*Forderungen sonstige*

RTR AUusbildungsförderung	24.800,00
RTR Sendeschiene 1 Inhaltförderung	20.000,00
RTR Sendeschiene 2 Inhaltförderung	6.000,00
	<hr/>
	50.800,00
	<hr/> <hr/>

*n.n.abger.Lieferungen u.Leistungen*

ACoRT Personalleasing 2.HJ	21.596,65
Südwind Sbg. Kopien 2.HJ	128,62
Theater Ecce Kopien 2.HJ	71,51
Bachmayer Peter Kopien 2.HJ	13,52
Ari Glage Kopien 2.HJ	28,00
Städtepartnerschaft Kopien 2.HJ	20,73
Krabbelstube Kopien 2.HJ	49,94
ARGE Wehrdienstverw.2.HJ	23,31
Städtepartnerschaft Singida Kopien 2018	8,00
Subnet Kopien	4,80
Community TV Telefon Altendorfer	318,23
	<hr/>
	22.263,31
	<hr/> <hr/>

*Aktive Rechnungsabgrenzungsposten*

hard+soft Adobe Creative Cloud	1.544,40
	<hr/>
	1.544,40
	<hr/> <hr/>

*Finanzamt Lohnsteuer*

Lohnsteuer 12/2018	-937,06
	<hr/>
	-937,06
	<hr/> <hr/>

*Finanzamt Dienstgeberbeitrag*

DB 12/2018	-439,00
	<hr/>
	-439,00
	<hr/> <hr/>

**Erläuterungen Einzelkonten 2018**

*Verr. Umsatzsteuer*

U 10-12/2018	2.883,00
Umsatzsteuer 2018	195,86
	<hr/>
	3.078,86
	<hr/> <hr/>

*Gebietskrankenkasse Verbindlichkeiten*

Sbg.GKK 12/2018	-4.371,07
	<hr/>
	-4.371,07
	<hr/> <hr/>

*Verbindlichkeiten sonstige*

Sbg.AG 12/2018	-542,15
Kiran Nadile, Ndaja Kwapil Gutschrift WS	-132,72
Community TV Differenz 2018 Huber	-271,17
Daxenbichler Fotobegleitung	-180,00
Konica GmbH, Kopien 07-12/2018	-246,71
New Morrow Wagner-Lipp Eintrittskarten	-110,00
Akzente Maklergebühr David Bou	-260,00
Lindlbauer KG, Buchh. 10-12/2018	-620,00
KK Studios Audiotechnik 12/2018	-625,02
Multi-Splitklimaanlage ENGIE GmbH	-7.300,00
	<hr/>
	-10.287,77
	<hr/> <hr/>

*Passive Rechnungsabgrenzungsposten*

Mairhofer MB 2018	-25,00
Daschil Franz MB 2019	-35,00
	<hr/>
	-60,00
	<hr/> <hr/>